
Podpora trenérů studujících Licenci B a Licenci A formou s9pendií 

Preambule 

Vzdělávání trenérů veslování je klíčové pro dlouhodobý rozvoj kvality tréninkového procesu a pro 
dosažení sportovních úspěchů Českého veslování. Na kvalitu trenérské základny apeluje i Národní 
sportovní agentura. 

Studium Licence B a Licence A na Trenérské škole Fakulty tělovýchovy a sportu Univerzity Karlovy 
(FTVS UK) může představovat finanční zátěž, která ,může působit jako bariéra profesnímu růstu. 

Cílem tohoto návrhu je zavést sUpendijní program, který poskytne finanční podporu trenérům, 
kteří studují Licenci B nebo Licenci A ve veslování na Trenérské škole, a Vm je moUvuje k získání 
vyšší trenérské kvalifikace. 

Směrnice je v souladu se strategickým cílem ČVS: „2.1 Podporovat vzdělání a moUvaci trenérů a 
závodníků”.

Pravidla s9pendijního programu 

1. Okruh žadatelů 
O sUpendium mohou žádat trenéři (nebo u studia licence B kluby, kde trenéři působí) splňující 
následující podmínky: 
• AkUvní člen veslařského klubu a registrovaný trenér s Licencí C nebo B. 
• Dokončené studium Trenérské školy FTVS (dále jen TŠ): 

‣ Licence B ve veslování na TŠ nebo  
‣ dokončený první ročník studia Licence A ve veslování na TŠ 
‣ dokončený druhý ročník studia Licence A ve veslování na TŠ 

• Závazek pokračovat v trenérské činnosU v ČVS po dobu minimálně 3 let po ukončení studia (v 
klubu a případně i na soustředěních ČVS). 

2. Finanční podpora 
SUpendium pokryje až 100 % nákladů na školné a další povinné poplatky spojené se studiem 
Licence B nebo Licence A na TŠ. Maximální výše sUpendia je ve výši skutečných nákladů na 
studium: 

• Licence B: dle podmínek TŠ (4.200,- Kč v roce 2025) ; 1

• Licence A: dle podmínek TŠ (15 000 Kč/akademický rok v roce 2025) .  2

SUpendium lze čerpat jednorázově u studia licence B a po dobu maximálně 2 let u Licence A. 

3. Podání žádos9 
Žádost o sUpendium musí obsahovat: 
• Kopie osvědčení o získání Licence B ve veslování na TŠ FTVS nebo potvrzení o absolvování 1. 

ročníku Licence A ve veslování na TŠ FTVS. 
• Doporučení od veslařského klubu, kde je trenér akUvně zapojen. 

 hnps://ovs.cuni.cz/FTVS-2199.html1

 hnps://ovs.cuni.cz/FTVS-2198.html2

https://ftvs.cuni.cz/FTVS-2198.html
https://ftvs.cuni.cz/FTVS-2199.html


4. Proces schvalování 
O udělení sUpendia rozhoduje Trenérsko-metodická komise ČVS (TMK ČVS) na základě posouzení 
žádosU, případně předsednictvo ČVS. 

5. Podmínky čerpání s9pendia 
• SUpendium bude u licence B vypláceno jednorázově po úspěšném ukončení studia (nutno 

doložit kopii osvědčení o absolvování). 
• SUpendium bude u licence A vypláceno ve dvou splátkách. První splátka bude vyplacena po 

dodání potvrzení o absolvování všech zkoušek a zápočtů prvního ročníku TŠ - Licence A ve 
veslování. Druhá splátka bude vyplacena po dodání kopie osvědčení o absolvování TŠ - Licence 
A ve veslování. 

• Trenér je povinen po ukončení studia předložit ČVS závěrečnou práci, kterou zpracoval v rámci 
svého studia. 

6. Financování programu 
• Prostředky na sUpendia budou čerpány z rozpočtu ČVS, případně z dotačních programů  

Národní sportovní agentury (NSA), pokud to aktuální dotační podmínky dovolí. 
• TMK ČVS bude odpovědná za vypracování pravidelné zprávy o hospodaření sUpendijního 

programu a jeho přínosu. 

7. Očekávané přínosy programu 
• Zvýšení počtu kvalifikovaných trenérů na úrovni Licence B a A. 
• Zlepšení kvality tréninkového procesu a výsledků českého veslování na klubové i reprezentační 

úrovni. 
• MoUvace trenérů ke vzdělávání a setrvání v ČVS. 

SUpendijní program je dlouhodobou invesUcí do rozvoje českého veslování a jeho budoucích 
úspěchů. Implementace tohoto programu pomůže odstranit finanční bariéry, které brání trenérům 
v profesním růstu, a podpoří vysokou úroveň vzdělanosU trenérů napříč celou republikou. 

Michal Kurfirst 
25.1.2025 


